
Lokalbladet 
Horne - Asdal - Åbyen
Jan - Feb - Mar 2016  •  8. årgang  •  Nr. 1



2

LederIndholdsfortegnelse

Leder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 2

Asdal Borgerforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 3

Tornby og omegns Seniorer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4

Medborgerhuset Åbyen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 4

Horne-Asdal Skoledistrikt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 5

Horne Beboerforening  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 6

Asdal Idrætsforening . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 9

Kirkebladet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 11

Asdal Sognegård .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 17

KFUM Spejderne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 18

Horne KFUM Idrætsforening .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20

Kalender . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 24

Når bladet udkommer, er julen næsten overstået og 
årets mørkeste og korteste dage er på retur, langsomt 
men sikkert.
Her hen over årets første måneder er der masser af 
aktiviteter i vores nærområde, mest indendøre, men 
også udenfor efterhånden som lyset vender tilbage og 
dagene bliver længere.
Måske kommer vinteren med frost og sne, der har væ-
ret mildt længe, dog indimellem blæsende og regn-
fuldt, så man ligefrem er begyndt at længes efter næt-
ter med frost og lyset fra de snedækkede marker om 
dagen. 
I vores små lokalsamfund kan det indimellem synes at 
tiden står stille, uden der rigtig sker noget nyt.
Men der foregår skam rigtig meget nyt, selvom vi må-
ske ikke rigtig bemærker det. Der bliver faktisk byg-
get nye huse, andre bliver ombygget så man knap kan 
kende dem, der er kommet nyt liv i den gamle køb-
mandsbutik i Horne, et pizzaria, hvor der ser ud til at 
være rigtig travlt hver eneste aften, der er kommet en 
kortklub i hallens cafeteria, børnehaven er ved at blive 
ombygget til at kunne rumme både vuggestue og bør-
nehave og der er sikkert mange flere ting, der er sket, 
uden at vi fra Lokalbladet har fået kendskab dertil.
Har du en god historie, som du vil fortælle i bladet, så 
er meget du velkommen til at rette henvendelse til et af 
redaktionens medlemmer, vi kan altid bruge nyheder/
fortællinger til bladet.
Glædelig jul og godt nytår og vinter.

Billedtekster til forsiden:
1: Luciaoptog, Spejderne - læs side 19-20
2: U12 Drenge, Horne KFUM - læs side 21-25
3: Halloween i Åbyen, 
    Annemaja, Freja, Clara og Josefine.
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Formandsberetning fra generalforsamlingen 
den 16. november 2015
Så er der atter gået et år. Sidste år oplyste vi på gene-
ralforsamlingen, at når ikke der kommer nye medlem-
mer i bestyrelsen, ja så må vi jo vælge at tro, at det vi 
gør, er godt nok. Og så vil vi bestræbe os på at bruge 
vores midler – for så bliver pengekassen jo tom på et 
tidspunkt, så vi, der efterhånden føler vi er ovre ”sidste 
salgsdato” i bestyrelsen, kan slippes fri. I år kan vi så 
med rette sige, at vi har opfyldt vores målsætning fra 
sidste år. I år kommer vi nemlig ud med et større mi-
nus, end jeg kan huske er forekommet før.
Årsagen er hovedsageligt vores støtte til arbejdsgrup-
pen for at sikre en friskole, såfremt Horne-Asdal skole 
var blevet en af de skoler, der skulle lukkes i denne 
omgang. Den blev heldigvis reddet igen denne gang, 
men pengene får man ikke retur.  Herudover giver vi 
hvert år 2500 til Lokalbladet, og så har vi derforuden 
for nogle år siden besluttet, at når vi holder Skt. Hans, 
står vi for det praktiske, lader andre om at få salget og 
dermed indtægterne.  Først var det idrætsforeningen 
et par år, siden Medborgerhuset, der har stået for sal-
get ved Sankt. Hans bålet.
Vore opslagstavler på ben er nu blevet færdige og skal 
sættes op.  I Åbyen placeres opslagstavlerne lige før 
indgangen til Medborgerhuset, og i Asdal placeres 
tavlen der, hvor der tidligere var et skur til de, der skulle 
med bussen.  Det er Trolle-Byg, der har lavet begge 
tavlerne – og oven i købet sponseret dem. Tusind tak 
for det, Ove. Tavlerne er ikke kun tiltænkt Borgerfor-
eningens eget brug, men må benyttes af andre for-
eninger og lokale også.
Vores sidste opgave i år bliver at sætte juletræer op i 
Åbyen og Asdal og tage dem ned igen. Kommunen 
har nemlig meddelt, at de fortsat leverer træerne, men 
at assistancen med at sætte lyskæder på og rejse 
træerne og tage dem ned igen er sparet væk. 
Vi glæder os over den aktivitet, der foregår omkring 
Det Grønne Hjørne i Horne i disse år og har stor re-

spekt for det arbejde Horne Beboerforenings besty-
relse leverer, men absolut også for de mange ”menige 
borgere” der stiller med gratis arbejdskraft m.v. Vi øn-
sker Horne Beboerforening pøj pøj med det videre ar-
bejde, nu hvor pengene er skaffet hjem.
Aktiviteterne ”oppe på bakken” kan godt ind imellem 
få én til at føle, at vi er noget initiativløse i Åbyen og 
Asdal for tiden.  Men når man så tænker efter, ja så 
sker der jo faktisk ret meget alligevel i vores lille lokal-
område. Ganske vist har vi ikke større projekter i stø-
beskeen, men der sker jo egentlig nok noget alligevel. 
Det sker bare i andre regi. Asdal Idrætsforening holder 
f.eks. hver eneste tirsdag aften deres bankospil i Sog-
negården, med trecifrede antal deltagere. Her er rigtig 
mange faste ”kunder”. Hver sommer er der sommer-
fest på Asdal stadion – også med mange deltagere 
til både gadefodbold, kongespilsturnering, loppemar-
kedsstande m.v. AIF holder AIF fest hvert år den 1. lør-
dag i november – også med flere hundrede deltagere 
og endelig er der Julemarchen 2.  juledag.  Medbor-
gerhuset har faste aktiviteter i huset hver uge, og de 
arrangerer en månedlig fællesspisning, hvor alle kan 
deltage. Sognegården holder julemarked, juletræsfest, 
fastelavnsfest m.v. og Borgerforeningen står for Sankt 
Hans arrangementet ved Asdal Voldsted – ligesom vi 
er medvirkende ved Friluftsgudstjenesten på Hellehøj 
– så der SKER jo rent faktisk nok noget. Og så er der 
endda helt sikkert noget, der ikke er blevet nævnt.
Så lad os i stedet for at bøje nakken glæde os over 
alle de aktiviteter, der allerede er sat i gang – og som 
har vist sig at holde i årevis.  Bankospillet – som fra 
start altid blev benævnt andespil – har f.eks. eksisteret 
mange år tilbage – længe før Sognegården overhove-
det blev bygget, og Julemarchen 2.  juledag startede 
allerede i 1976. 
Rigtig glædelig jul og godt nytår til alle.

Helle Jakobsen

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul	 mail: kjulvej5@gmail.com	 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal	 mail: isbak@senta.dk	 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal	 mail: hannejohnh@hotmail.com	 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen	 mail: irisvej17@stofanet.dk	 9894 9502
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Onsdag den 13. januar kl. 14.00:
Musik og sang med Arne Kronborg tidligere præst nu 
bl.a visesanger.
Pris kr. 35,00 inkl. kaffe og kage. Alle er velkomne.
Tilmelding senest den 6. januar mellem kl. 10 og 12 til 
Inge-Lise 28 782 527 eller Karen 25 149 998

Onsdag den 27. januar kl. 14.00:
Allan Jellesen vil fortælle omkring det at være leder af 
en redningsstation.
Pris kr. 35,00 inkl. kaffe og kage. Alle er velkomne.
Tilmelding senest den 20. januar mellem kl. 10 og 12 til 
Inge-Lise 28 782 527 eller Karen 25 149 998

Onsdag den 24. februar kl. 14.00:
Sang og underholdning med Tornby trio bestående af 
Finn Hedegård og Ulla og Henrik Hedelund.
Pris kr. 35,00 incl. kaffe og kage. Alle er velkomne.
Tilmelding senest 17.  februar mellem kl.  10 og 12 til 
Inge-lise 28 782 527 eller Karen 25 149 998

Onsdag den 9. marts kl. 14.00:
Generalforsamling.
Dagsorden iflg. vedtægterne. 
På valg er Henning Nielsen, Karen Jepsen og Inge-
Lise Andresen.
Alle er velkomne. Efter generalforsamlingen vil Carsten 
Møller Nielsen tale om Danske Seniorer.

Formand: Jørgen Andersen 29 939 671 
Bestyrelse: Henning Nielsen – Karen Jepsen – Britta Christiansen – Inge-Lise Andresen 28 782 527 mail: ingeliseandresen0@gmail.com

Tornby og omegns Seniorer

Medborgerhuset i Åbyen ønsker alle en glædelig jul og 
et godt og lykkebringende nytår.
Tak for stor opbakning fra lokalbefolkningen. Vi håber 
at vi kan bevare den også i det nye år.
Bestyrelsen i Medborgerhuset vil også takke alle de 
frivillige, som har hjulpet med de store og små opga-
ver, det er med til at Medborgerhuset i Åbyen med om-
kringliggende arealer, stadig kan pryde byen.

Der har været stor opbakning omkring fællesspisning 
i år, tak til jer alle der møder trofast op, vi ses i det nye 
år. Vi mødes igen til fællesspisning i januar 2016. Dato-
erne og tider kan i se på bagsiden af bladet.
Den årlige generalforsamling vil være den 9.  februar 
2016 kl. 19.00. Håber på at mange vil møde op.

Pbv.
Elsa Høi

Udlejning: Elsa Høj tlf. 2386 4310 efter kl. 19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 200,- Enlige kr. 100,-

Medborgerhuset Åbyen
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Horne Børnehave
Den 3. september blev der på et forældremøde valgt 
nyt forældreråd samt repræsentant til bestyrelsen.
Forældrerådet består nu af: Helle Storgaard, formand. 
Allan Lentz Jacobsen, næstformand, Charlotte Dahl-
gaard Jensen, forældrerepræsentant i forældrebesty-
relsen område Nord, Jeanette Pedersen, Line Rotbøll 
samt medarbejderrepræsentant Lone Bang Viberg. Vi 
glæder os til samarbejdet med det nye forældreråd. 
Nu har vi opholdt os i den gamle Passer siden første 
september, hvor arbejdet med at opføre vuggestue og 
delvis renovering af børnehaven gik igang.
I skrivende stund har de fleste håndværkere afsluttet 
deres arbejde.
I løbet af januar måned, flytter vi tilbage til et delvis re-
noveret børnehus med vuggestue. Vi har fået de fleste 
af vores ønsker til byggeriet opfyldt, og får nogen rigtig 
fine rammer at arbejde i.
Selv om vi har haft det rigtig godt i Passeren, glæder vi 
os til at flytte tilbage.
Der er nu indmeldt 8 børn i vuggestuen, og 46 børn i 
børnehaven.
Sidst i november og december afholder vi forskellige 
julearrangementer; bedsteforældredag, forældrekaffe-
dag, luciaoptog, julefrokost med julebal og vi deltager i 
julegudstjeneste i Horne kirke. Derudover får vi besøg 
af julenissen. Vi vil synge julesange, læse julehistorier, 
klippe julepynt og måske bliver der også tid til, at lave 
en lille julegave.

I forbindelse med vores læreplanstema; krop og be-
vægelse, som vi har arbejdet med i september, okto-
ber og november, har vi benyttet os af området om-
kring børnehaven, hvor der er gode muligheder for at 
bruge kroppen på traveture, op og ned af bakker. Vi 
har haft mulighed for at svømme i Hirtshals Idrætscen-
ter syv gange dette efterår og hver mandag formiddag 
er alle børn i hallen.
12 af vores børn er allerede startet på at gå til hånd-
bold. De bliver hentet af Birgitte onsdag eftermiddage.
I løbet af foråret samarbejder vi med skolen om sko-
leforberedende aktiviteter; børnene får mulighed for at 
lære de fysiske rammer på skolen at kende og de får 
kendskab til det, at gå i børnehaveklasse. 
I børnehaven bliver der, med særligt fokus på de æld-
ste børn i børnehaven, arbejdet på at skabe nogle 
gode miljøer med øget fokus på børnenes mulighed 
for at indgå i sociale fællesskaber samt mulighed for, 
at øve sig i at samarbejde, alt mens børnene også be-
skæftiger sig med tal og bogstaver m.m.
I januar, februar og marts arbejder vi med udgangs-
punkt i læreplanstemaet ”kulturelle udtryksformer og 
værdier”.
Børnehuset ønsker alle en glædelig jul.

Helle Hansen
Faglig leder

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

GOLF I VINTEREN
Fra ca. 1/12 spilles
vinterbanen med 12 huller.
Det er gratis i december, 
januar og februar
for alle golfspillere.
Så tag endelig venner med
fra andre golfklubber.
Der er varm kakao i automaten.

20 31 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Formandens beretning 2. november 2015 
Når det blæser fra vest så træerne bøjer sig 
så meget de aldrig retter sig mer’
og når Flyvesand og ski’værk fyger og ryger
så det knaser mellem tænderne og øjnene svier
Når dét hår man lige har fået sat så det dækker
så meget af det skallede det nu lar’ sig gøre
og Det står østover så man lige med ét
er 30 år ældre end man var lige før
Så ved jeg hvor jeg er henne
så er jeg hjemme

Sådan synger Allan Olsen på sit Album – Jøwt i san-
gen ”når det blæser”.
Om det Horne der passer til sangen – eller sangen 
der passer til Horne, er vel underordnet! Men at vi er 
hjemme, netop her på vores til tider forblæste bakke-
top, er trods alt det vigtigste. 
Beboerforeningens formål siger, at ”foreningens for-
mål er at varetage Horne og omegns interesser samt 
byde beboerne et samlingspunkt, hvor de kan mødes 
til gensidig gavn og glæde”.
Med andre ord, er det vel faktisk vores formål, at prøve 
at skabe en ramme, som gør, at vi føler os hjemme her. 
Det er baggrunden for, at foreningen har haft en åre-
lang tradition for, holde nogle faste arrangementer – 
således blev der også sidst år tændt juletræ i første 
søndag i advent. En hyggelig tradition, som vi agter at 
holde i hævd. Også selvom kommunen i år har ladet 
os ”få lov” til at rejse træet selv – måske tænker de, 
at det vil ligne de hjemlige rammer mere…. – måske 
nogle af jer, har mod på at stå for at få det op at stå. 
I foråret holdt vi et mere eller mindre spontant bagage-
rums-loppemarked. Det blev til et fint lille arrangement 
med musik ved ramperne og masser af mennesker, 
der fik gjort et par gode handler. 
Sankt Hans blev et sandt tilløbsstykke – det siges af 

folk med mindre hår på hovedet end jeg – at der aldrig 
har været så mange til Sankt Hans i Horne før! Det er vi 
glade for! Jeg skal senere vende tilbage til projektet på 
Det Grønne Hjørne, som denne aften blev uddybet og 
det var nok var en del af forklaringen på besøgstallet. 
I sensommeren have vi traditionen tro Tour De Skan-
sebakken.  Beboerforeningen solgte igen i år pølser 
og drikkevarer – i år med kirkens massage-briks som 
nabo!
Tak til alle jer, som har bidraget med holde disse akti-
viteter i hævd – enten med hjælpende hænder – eller 
ved at møde op som deltager! Begge dele er nødven-
digt!
Og så var jo noget om et grønt hjørne…. 
I en hver familie, skal der til tider bygges om – drøm-
mene kan flyve – og det ofte i meget forskellige ret-
ninger! 
På sidste års generalforsamling blev de endelige teg-
ninger fra arkitektfirmaet ENG fremlagt – der var op-
bakning – og tak for det. Men vi mente – og mener 
stadig – at det er et projekt, som på alle leder og kan-
ter er gennemtænkt! Drømmene har virkelig fået lov 
at flyve, en uhyre spændende proces - især når selv 
drømmene har medvind. 
Umiddelbart efter sidste års generalforsamling starte-
de vi vores proces med at fundraise – det havde ingen 
i hverken bestyrelse eller arbejdsgruppen synderligt 
meget erfaring med, men vi troede på vores projekt – 
lyttede til de råd vi fik – og gik på med krum hals! 
Og hele tiden forventede vi, at vi nok skulle til at skære 
i projektet for at få pengene til at passe. Men sådan er 
det altså ikke hjemme ved os i Horne – fandt vi ud af! 
Vi kan faktisk realisere alle de flyvende drømme
Og hvad er så hemmeligheden? – Der er ingen! Det 
handler kort og godt om, at vi ”her hjemme ved os” 
står sammen – det har nemlig en kolossal værdi – 
også rent økonomisk. 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form.:	 Kristian Holme-Andersen	 Vandværksbakken	 23485350	 kristianholmeandersen@outlook.dk
Næstform.:	Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537 / 98949917 	 michno@mail.tele.dk
Kass.	 Anja Svendsen
Sekr.:	 Ulla R. Nielsen	
Medlem:	 Alyne Delaney
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En KÆMPE tak til alle, som har bidraget når vi – ar-
bejdsgruppe og foreningen – har skudt det ene mere 
vanvittige projekt i gang end det forrige!
Således stod vi pludselig med en lukket købmands-
butik – og i løbet af få uger havde Horne fået ”Horne 
Huset”! Det har været en fantastisk sommer med mas-
ser af uformelle møder i butikken, hygge – kaffe og 
kager - af og til også i solskin! Tak til Horne Blik for det 
utraditionelle sponsorat – tak til alle jer, som hjalp med 
at få huset til fungere. Og ikke mindst tak til alle jer, 
som donerede stort og småt! Nu glæder vi os til det 
nye liv med Pizzeria i lokalerne – og vi opfordrer til at 
man tager godt imod de nye folk der kommer til! 
Det lille projekt med Horne Huset, havde en kæmpe 
værdi, når vi søgte fonde! 
Og som I så, så gik det slag og slag – og i løbet af 
godt fem måneder, så var vi hus! At pengene nok skul-
le komme, havde jeg sagt fra dag 1 – men jeg havde 
i min vildeste fantasi ikke troet det ville ske med den 
fart! 
Tilbage var egenfinansieringen: Kommunens konsu-
lenter for landdistrikterne synes, at det var voldsomt 
hurtigt at ville rejse 110.000 på under et år. – Men det 
synes vi ikke! Igen lykkedes det i kraft en kolossal op-
bakning – gode ideer blev støbt til ildsjælemødet i maj 
måned – nogle døde senere hen, mens andre fik mas-
ser af luft under vingerne. 
Det var også på dette møde, at festudvalget for Sen-
sommerfesten nedsatte sig – og i løbet af få måneder 
lykkede det at få en storstilet fest på benene! Tak for 
jeres indsats – og tak til alle de sponsorer, som I skaf-
fede til huse! Og sidst men da ikke mindst tak til alle jer, 
som festede på livet løs! Vi har hørt rygter om, at der 
spørges til, om festen gentages – og dertil er svaret: Vi 
har hørt, hvad I siger! 
Børn har indsamlet flasker, ikke uvæsentlige bidrag er 
det blevet til! Og senest er der solgt folkeaktiver – vi 
har endnu ikke helt overblik over salget – men er tæt 

på 50.000 kr.! et imponerende resultat! 
Også en stor tak til de mange, som har købt aktier – og 
ikke mindst tak til, de som har været rundt og stemme 
dørklokkerne. Igen viser det sig, at der har været stor 
opbakning – og det er helt central for projektet! 
Også en tak til jer, som har bidraget i arbejdsgrup-
pen – Ejvind Rasmussen har været en kolossal styrke 
i forhold til at få projektet beskrevet – og Lotte Hyttel 
har bidraget med meget i forhold til bl.a. fondsansøg-
ninger.
Alt dette har ført til, at vi til foråret kan gå i gang med 
anlægsarbejdet! Det er vi glade for! – Og det har Horne 
fortjent! Men i dag må vi også konstatere, at der ikke 
er noget, som kommer af sig selv! Der har været langt 
MANGE timers arbejde i af arbejdsgruppe og besty-
relsesrepræsentater, for at nå så langt som vi er i dag! 
Det betyder også, at der masser af plads til kræfter, 
som i det kommende halve år vil hjælpe med afvikling 
af vores årlige arrangementer eller andet praktisk, som 
fx uddeling af brochure mv. 
”Men nu får vi også snart ro, herhjemme i Horne – gør 
vi ikke” – nej… Det har aldrig været meningen! Men vi 
er på vej ind i en anden fase. Nu bliver det snart jord-
kørsel, stampere, og så maskiner der forstyrrer os! Og 
det bliver dejligt! 
Men derefter venter endnu en fælles udfordring: nem-
lig at sikre at der kommer ”gæster” til Horne. Det nye 
Grønne Hjørne er ikke bare en legeplads – det skal 
være et mulitisamlingsareal, hvor enhver forening el-
ler klub – eller måske skole – kan afvikle forskellige 
arrangementer – fx start og slut på løb, eller cykelløb 
– veteranbiltræf, eller arbejdes kunstudstillinger – og 
så var der det med sækkepiberne…. Vi prøver at hen-
vise dem til at et andet sted… Men I må allerede nu 
godt sprede nyheden om Hjørnet I Horne, for derved 
at trække aktiviteter til!. 
Vi håber, at vi sammen kan skabe et miljø i Horne, hvor 
åbenheden og gæstfriheden – helt i tråd med byens 

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen · Blikkenslager

Horne Blik ApS · Dalsagervej 23 · 9850 Hirtshals
E-mail: info@horneblik.dk · www.horneblik.dk

Mobil: 51 37 32 81

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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DNA, hvor Efterskolen her i snart 125 år har tiltrukket 
”gæster” vil være medvirkende til, at der liv i byen – og 
måske vil det føre til, at det fortsat er attraktivt at bo i 
Horne. 
I hvert fald er det glædeligt at se, at der lægges nye 
mursten i byen – det er udtryk for tro på Horne som 
et samfund med fremtid! – den optimisme må vi ikke 
glemme i en dagligdag, hvor der tales om centralise-
ringer og udkanter – og som de sagde i et afsnit af 
Nordskov ”Dem der taler om udkanten, har ikke for-
stået, at jorden faktisk er rund”. Vi skal fortsat turde 
tænke stort – sammen! 
Og den vigtigste genvist er allerede kommet: at mange 
er kommet lidt tættere på hinanden, og har derved sik-
ret, at vi netop er lidt mere ”hjemme” blandt hinanden! 
– og spontane gå klubber og præmiewhist-klubber 
mv. er opstået! Begge dele skaffer også midler til Hjør-
net – en stor tak for det! 
Endelig en tak for jer, som på forskellig vis tager prak-
tiske opgaver på jeres skuldre! Det være sig slåning af 
stier, nedtagning og opsætning af skaterramper mv. 
Jeres bidrag har en stor værdi, og er med til at sikre, at 
tidligere projekter sikres fortsat liv! 
Endelig vil jeg nævne, at vi gerne så, at der var flere 
medlemmer i vores forening – vi har 92 betalende 
medlemmer – og vi uddeler omkring 450 foldere! Vi 
står klart stærkere, hvis vi sammen giver foreningen 
vores opbakning – det være sig såvel økonomisk men 
også som områdets talerør! 
Og så er vi nået dertil, at vi også skal sige tak inden for 
egne rækker: 
Dinna har nemlig valgt at trække sig fra bestyrelsen! 
– En stor tak til Dinna for din indsats i bestyrelsen. – 
Hvem der nu skal stille grill til rådighed – på toppen af 
Hellehøj, er endnu uafklaret! Du har altid været enorm 
hjælpsom i forhold til praktiske opgaver! 

Også Johnny har valgt at forlade bestyrelsen. Det er 
en meget lang karriere – jeg tror den går tilbage til 
1991. Johnny har stået for økonomien i de sidste år – 
og det er altså ikke fordi, han betvivler vores evner på 
den konto, at han trækker sig. 
Johnny har valgt, at han gerne vil stille op til posten 
som revisor, såfremt generalforsamlingen vil vælge 
ham! Tak for det! 
Når jeg nu citerer Allan Olsen igen, så er det altså ikke 
en kommentar til jer ”gamle i bestyrelsen”! 

Når mågerne skriger højt under himlen
og havluften kaster dem ind over land
Når naboen tar’ sig til huen og hilser
og spør’ til min ryg når den har været slem
Når de unge de påstår at sån’t som det går
ka’ det kun gå fremad for det ka’ ik’ bli’ værre
Og de gamle ka’ huske at alting var bedre
dengang folk var fattige og sled sig fordærvede
Så ved jeg hvor jeg er henne
så er jeg hjemme

Kristian Andersen 
Fmd. Horne Beboerforening 

Valgt på generalforsamlingen:
Til generalforsamlingen blev følgende valgt til be-
styrlsen:
Anja Svendsen (kasserer), Ulla R. Nielsen (sekretær), 
Eliza B Duncan (suppleant til bestyrelsen), revisor blev 
Kurt Bærentsen, Johnny Christensen og Flemming 
Andreassen blev 1. og 2. revisorsuppleant.
Kristian Andersen og Jette Michno fortsætter som for-
mand og næstformand, og Alyne Delayne som menigt 
medlem. 

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
Kære Supportere,
Så er det sidste opdatering fra AIF old boys for i år. 
Sæsonen er nu slut og det endda med manér. 
Sidste beretning blev afleveret lige før udekampen 
mod HI, hvor vi med en dugfrisk sejr over Brønderslev 
havde grund til optimisme inden kampen mod Hjørring 
Idrætsforening. HI har altid mange strenge at spille på 
og gode spillere fra øverste hylde at vælge imellem. Så 
selv om moralen og optimismen var stor hos AIF inden 
kampen, så kan man som træner jo stadig godt have 
sin tvivl, specielt da utroligt stærke spillere som Mel-
vin Nielsen og Flemming Larsen havde meldt afbud 
til kampen. Lad mig med det samme slå fast, at det 
blev et drøn af en kamp, som her et par måneder ef-
ter, stadig sidder og dirrer i kroppen. Drengene fra AIF 
kæmpede som gladiatorer fra de underdanige dage i 
Roms Colosseum mod kejserens kæmpere og vandt. 
Ofte var det kun spil til et mål, nemlig Murer Michaels 
mål, men Michael havde så også valgt at diske op med 
sin måske bedste kamp nogensinde i den rød-sorte 
AIF dragt.  Mureren pillede simpelthen selvtilliden ud 
af de stakkels HI drenge, som til sidst måtte overgive 
sig og endda i kampens forløb rose Mureren for hans 
Schmeichel redninger. Tilligemed så omsatte AIF de-
res 3 chancer i kampen til 2 mål. Kampen blev vundet 
2-1, hvor HI’s mål endda blev scoret af en AIF spiller, 
som vi ikke nævner navnet på her, men Mark Zimmer 
(familie med Martin Holm) synes ikke, han kunne gøre 
for det. Sejren blev selvfølgelig godt og grundigt fejret 
på HI’s stadion, og det gjorde ikke noget, at HI var 
længe om at aflevere de obligatoriske øl efter kampen, 

da de var godt og grundigt sure over nederlaget og 
endda truede med at melde os for at bruge for unge 
spillere. Desværre endte det ikke med en klage, det 
kunne ellers have været prikken over det berømte i.
Med sejren over HI i bagagen, så AIF sig ikke længere 
tilbage, men kun fremad og opad i tabellen. De næ-
ste kampe blev vundet over Hjørring Frem, som ellers 
med en sejr over os kunne have sikret sig en 2. plads 
i tabellen og en plads til VM (Vendsyssel Mesterska-
bet) og vi fik revanche mod Tårs, som slog os 7-2 i 
den første kamp, med en 2-1 sejr. Hirtshals Boldklub 
vandt rækken, og det kan de takke AIF for, da vi med 
vores sejre over HI og Frem gav dem mesterskabet. 
Hirtshals skal kun være glade for at de ikke mødte os 
i den sidste halvdel af turneringen, så havde de fået 
en røvfuld.
Sæsonen 2015 kan bestemt godt betegnes som god-
kendt, når man tager i betragtning, at vi har en yderst 

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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smal og måske også rækkens ældste trup, hvor der 
ikke er plads til mange afbud i løbet af sæsonen. Spil-
lerne var inden sæsonen blevet bedt om at knibe bal-
derne sammen og prioritere fodbolden frem for alt 
andet, og det skal der fra trænerens side lydt et stort 
og rungende tak for. I løbet af sæsonen har der været 
minimalt med afbud og heldigvis heller ikke for mange 
skader, og med en yderst god efterårs sæson (som 
gav AIF 4 sejre, 1 uafgjort og 1 nederlag) så endte vi 
sæsonen med 22 point og en 6. plads, hvilket faktisk 
er en forbedring i forhold til de 2 tidligere sæsoner.
Efter sidste kamp og spisning af træner Michael Fre-
deriksens gode velforberedte AIF gryde, hvor hoved-
bestanddelen er kød og lokale produkter (til en yderst 
fordelagtig pris af 33 kr. pr. mand), blev der givet hånd-
slag på en ny sæson i egnens bedste old boys række. 
Til næste sæson har vi endda den glædelige nyhed og 
tidlige julegave om man vil, som vi nu kan overbringe til 
befolkningen i Asdal, Horne og Åbyen: Det er lykkedes 
fodboldudvalget i AIF at trække træner kapaciteten 
Flemming Larsen ud af en selvvalgt eksil fra træner-
gerningen og gå i et, som bestyrelsen udtrykker det, 
frugtbart og perspektivrigt samarbejde med cheftræ-
ner Michael Frederiksen. Med den træner konstellation 

i tankerne, så vil optimismen brede sig ikke kun blandt 
spillerne men også i befolkningen.  Bestyrelsen i AIF 
var bange for at DBU skulle komme dem i forkøbet 
og hyre Flemming Larsen som afløser for Morten Ol-
sen til herre landsholdet i fodbold, så en kontrakt blev 
udfærdiget under årets AIF fest og forelagt Flemming 
under festen. Flemming var heldigvis hurtig til at takke 
ja til tilbuddet og Flemming udtrykte store forventnin-
ger til samarbejdet med Michael Frederiksen, som han 
også ser som en stor trænerkapacitet. Det skal siges 
at Flemming har været med til at forme Michael Frede-
riksen til den visionære træner, som Michael er i dag. 
Med den tidlige julegave fra AIF til ALLE JER, så øn-
skes I alle en god jul og godt nytår.
Husk at fodbold skal nydes på Asdal stadion, ligesom 
risengrød skal op på loftet til nisserne.

Michael Frederiksen

NB: Husk 
Julemarchen 2. juledag 
med start fra Høkeren 

kl. 10.00

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Del med verdens fattigste kvinder
Søndag d. 13. marts 2016 vil Horne-Asdal sogn 
gerne sende så mange frivillige indsamlere på ga-
den, at alle i sognet får mulighed for at give ver-
dens fattigste kvinder en håndsrækning.
Dele-filosofien har vundet frem de seneste år. Ideen i 
deleøkonomien er at udnytte vores egne - og hinan-
dens - ressourcer på en gensidigt fordelagtig måde. 
Tankegangen at ”dele med den fattige” er meget æl-
dre og står som en helt central grundpille i både kri-
stendommen og vores kultur. Vi finder den i de bibel-
ske historier og i den gamle høstsang: ”Rev vi marken 
let, det er gammel ret, fuglen og den fattige skal også 
være mæt.”
Derfor er overskriften for årets sogneindsamling: ”Del 
med verdens fattigste kvinder”.
”Hvis vi vil se virkelig udvikling her i verden, skal vi in-
vestere i kvinderne”, siger Desmond Tutu, tidligere ær-
kebiskop i Sydafrika.
Både Verdensbanken og FN giver ham ret: 
Hvis kvinder får egen indtægt, stiger hele familiens ud-
dannelses- og sundhedsniveau.
Hvis kvinder får ret til at eje jord og optage lån på lige 

fod med mænd, vil landbruget i udviklingslande kunne 
producere 20-30 procent mere.
Hvis kvinder får en uddannelse, har deres børn dob-
belt så gode chancer for at overleve.
Hvis flere børn overlever, vælger mange kvinder og fa-
milier at få færre børn.
”Vi er med i Sogneindsamlingen, fordi det altid er en 
god og hyggelig dag, hvor vi, på tværs af generationer 
deler vores søndag med mennesker, der virkelig har 
brug for hjælp. Vi hygger os både med turen med ind-
samlingsbøssen og kaffen/kakao og rundstykkerne 
før og efter indsamling. Når vi hjælper en kvinde, hjæl-
per vi hele hendes familie, så vi synes, det giver rigtig 
god mening at samle ind til kvinderne,” siger Susanne 
Larsen, indsamlingsleder i Horne-Asdal sogn. På min 
studie-tur til Uganda og mine rejser til Kenya, har jeg 
set, at det gør en forskel, hvis man støtter kvinderne, 
som dermed får mulighed for at give deres børn, den 
mad de har brug for, og større mulighed, for skolegang 
og uddannelse.
Hvis du har været med til at samle ind tidligere år, glæ-
der vi os til at se dig igen, ellers vil jeg opfordre til at 
melde dig som indsamler til mig på mobil 5154 2027 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 61. årgang 

Vinterens snebær lyser op i mange levende hegn. Foto: Bent Thøgersen
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eller mail: loensmam@gmail.com eller til Else Riisager 
på mobil 2346 1489, allerede nu og del din søndag 
med verdens fattigste kvinder.
Det nytter! Ved sidste års Sogneindsamling nåede 
Horne-Asdal sogn et indsamlingsresultat på 11.603  
kroner.
På landsplan blev der samlet 14 mio. kroner ind til 
kvinder i verdens fattigste lande.

AKTIVITETER
SPECIALGUDSTJENESTER
Fastelavns-/familiegudstjeneste søndag den 7. fe-
bruar kl. 10.30 i Horne Kirke: Igen i år skal vi mødes 
til en festlig familiegudstjeneste i kirken og derefter 
tøndeslagning og frokost i Menighedshuset. Find jeres 
allerbedste, allersejeste eller allerflotteste udklædning 
frem – og kom og være med. 

Optakt til påske-gudstjeneste søndag den 20. 
marts kl. 10.30 i Horne Kirke: Den 20. marts er det 
Palmesøndag.  Det er begyndelsen på påskeugen 
med alle dens begivenheder. Det vil vi gerne marke-
re, så derfor holder vi gudstjeneste, hvor HorneKoret 
medvirker med påske- og forårssalmer og sange.

Skærtorsdagsgudstjeneste torsdag den 24. marts 
i Horne Kirke kl. 17.00: Højmessen er denne dag ud-
sat til kl. 17.00, da vi derefter holder skærtorsdagsmid-
dag i Menighedshuset. Maden vil blive bestilt udefra 
og prisen bliver omkring 100 kr. pr. person. 

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Spaghettigudstjenesterne de næste tre måneder kom-
mer til at ligge:
Torsdag den 25. februar
Torsdag den 31. marts
Vi begynder i Horne Kirke kl. 17.00, hvor vi synger, 
hører en historie fra Biblen og laver en eller anden 
sjov aktivitet. Bagefter er der spaghetti og kødsovs i 
Menighedshuset. Spaghettigudstjenesterne retter sig 
mod børn i børnehavealderen samt indskolingen. Pris 
for spisning: 30 kr. pr.  voksen, gratis for børn under 
konfirmationsalderen.

KONCERTER
Musikgudstjeneste ved Kyndelmisse i Horne Kirke 
den 14. februar kl. 16.00 LYSET VENDER TILBAGE 
– Kyndelmisse – et stærkt fordansket ord for: Missa 
Candelarum (Lys messe), som fra gammel tid marke-
rede, at nu var vinteren på sit højeste, og at man helst 
skulle have ca. halvdelen af sit forråd tilbage.
I oldkirken og middelalderen var Kyndelmissedag en 
stor festdag, der har sine rødder helt tilbage til det 
klassiske Rom og så langt væk som Israel.  Det var 
også dagen, hvor man i den katolske kirke indviede lys 
til brug ved det kommende års gudstjenester.
Selvom Struense i 1770 fjernede denne gamle hellig-
dag og indførte Store Bededag i stedet, så har lysmes-
ser i mange former fundet vej til De danske Folkekirker 
landet over, og således også i Horne kirke søndag 
den 14. februar kl. 16.00, og så får kirken oven i kø-
bet besøg af en helt nyoprettet dobbeltkvartet med 
navnet ’Oktogon’, der består af en flok sangglade 
midaldrende kormedlemmer fra Aalborgområdet.
Programmet byder nye danske korarrangementer 
over kendte tekster som f. eks ”Her vil ties”, men også 
kendte korklassikere som ”Se, nu stiger solen af ha-
vets skød”.
Liturgien ved musikgudstjenesten vil fysisk forme sig 
som en bevægelse fra mørke til lys, hvor det lysdæm-
pede kirkerum i begyndelsen vil være præget af me-

© Tinbit Amare Dejene

mailto:loensmam@gmail.com
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ditative melodier og ledsagende tekster. Det er pastor 
Anna Margrethe Saxild, der denne dag står for op-
læsningen, idet hun meget belejligt også er medlem af 
”Oktogon”.  Musikgudstjenesten afsluttes med lys og 
glæde, der skal pege frem mod Påskens opstandel-
sesbudskab og det spirende forår.
Undervejs vil der også blive spillet orgelmusik af en-
semblets leder organist Søren Rasmussen, og me-
nigheden får også lejlighed til at røre stemmerne ved 
3 fællessalmer.
Medvirkende: 
”Oktogon” - en nyoprettet dobbeltkvartet.
Hanne Sørensen, alt
Søren Rasmussen, klaver & orgel
Gurli Møller Andreasen, læsninger & andagt

AKTIVITETSKLUBBEN
Har du lyst til at hygge dig med dit håndarbejde og 
samtidig være med til at støtte et godt formål, så mød 
op til vores Aktivitetsklub.
Vi mødes den 3. onsdag i hver måned. Vi holder til i 
Menighedshuset, Tornbyvej 14, kl. 14.00 – 16.00. Tag 
selv kage med, så sørger vi for kaffen.
Kommende mødegange. Vi mødes kl. 14.00, hvis ikke 
andet er nævnt:
Onsdag den 20. januar: Bankospil – husk pakke 
Onsdag den 17. februar 
Onsdag den 16. marts
Husk også forårsmarked den 16. april.

SOGNEAFTNER
Aftnerne begynder kl. 19.30, hvis ikke andet er nævnt. 
Kaffe/te á 25kr. Aftnerne foregår i Menighedshuset, 
Tornbyvej 14. 
Tirsdag den 2. februar: ”Skoler for fred – om SMS 
skoleprogram i Bangladesh” v/ Filip Engsig-Karup, 
Sorring.

Onsdag den 9. marts: ”Sang- og musikaften” v/ or-
ganist Anton Schmidt-Jakobsen, Taars-Morild sogne

SOGNEHØJSKOLE
Vi fortsætter med sognehøjskolen ”Kristendommen 
på vej”, der er et samarbejde med Tornby/Vidstrup. 
Aftnerne foregår i Tornby Sognegård og begynder kl. 
19.30. Det koster 20 kr. for kage og kaffe. 
Onsdag den 24. februar

KALENDER FRA INDRE MISSION
Aftnerne begynder kl.  19.30 i Horne Missionshus, 
medmindre andet er nævnt. Horne Missionshus er et 
smukt gammelt hus, som er åben for alle, der har lyst 
til at være med i et fællesskab om troen på Kristus. Du 
er altid velkommen til at deltage.
Januar
Uge 2: Evangelisk Alliances bedeuge i Horne Missi-
onshus:
Mandag den 11.: Bedemøde
Tirsdag den 12.: Bedemøde
Onsdag den 13.: Bedemøde
Evangelisk alliance bedeuge afholdes over hele Dan-
mark i uge 2. Andre steder i verden mødes mennesker 
også denne uge for at bede over det samme tema.
Torsdag de 21.: Årsmøde, ved Verner Christensen, 
Brønderslev
Mandag den 25.: Bedemøde
Februar
Torsdag den 4.: Bibelkreds i hjemmene
Mandag den 29.: Søren Skovenborg, Hobro.  Kor 
medvirker.
Marts
Tirsdag den 1.: Gudstjeneste i Horne Kirke ved Pastor 
Anders Jensen, Aalborg
Torsdag den 10.: Bibelkreds i hjemmene
Tirsdag den 15.: Møde, ved Bent Kjær Andersen, 
Hjørring

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De fleste måneder er der menighedsrådsmøde i Me-
nighedshuset. Disse møder er åbne for alle og bekyn-
der kl. 17.00. De kommende møder ligger:
Tirsdag den 19. januar
Tirsdag den 16. februar
Tirsdag den 29. marts
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Årsberetning fra Menighedsrådet
Februar: 1. februar Der blev holdt kyndelmisse Gudstj. 
Med efterfølgende pandekagespisning i menigheds-
huset.
15. februar Fastelavns søndag, var der, tøndeslagning 
og frokost efter Gudstj. Hvor der blev spist frikadeller 
og leverpostej madder, og fastelavns boller.
Marts: 8. marts. Var der FKN sogneindsamling, hvor 
der igen var en stor flok frivillige, der gik en tur for ver-
dens fattige. MR var vært med kaffe og rundstykker.
April: 7.-21. april. Var der besøg på Horne Efterskole, 
hvor der kom 4 unge og 4 unge fra en skole i Tanzania. 
MR støttede deres rejse med 1000 kr, og den 12. april 
var der kirkefrokost, hvor overskuddet også blev givet 
til gæsterne fra Tanzania.
Maj: 14. maj havde vi arrangeret, pilgrimsvandring, i 
samarbejde med Tornby-Vidstrup, hvor vi havde ef-
terfølgende sandwich og kaffe, i Asdal. Det var god 
oplevelse for de fremmødte.
Juni: I juni kom vores nye klokke til Horne, og arbej-
det med klokke stabel, lugelukning og flytning af den 
gamle klokke kunne begynde.
Juli: Traditionen tro, blev der igen i år afholdt frilufts 
Gudstj. På Hellehøj. Der var salg af kaffe, kage og pøl-
ser. Dette i samarbejde med spejder, borgerforening 
og andre frivillige.
August: Præsten og Lotte Hansen, fra menigheds-
rådet, deltog i Tour de Skansebakken, med fodmas-
sage.  Næste år vil vi helt sikkert også være med til 
dette arrangement.
September: Var der høst Gudstj. Og indvielse af vo-
res nye klokke i Horne kirke. Der var stort kagebord 

bagefter i menighedshuset, hvor der også blev solgt 
amrk. Lotteri, hvor gevinsterne, var høstgaver, æbler, 
rødbeder, gulerødder og meget andet, overskuddet 
gik til FKN.
Oktober: Busk gudtj. Hvor spejder og konfirmander 
stod for Gudstj.
November: Igen i år vil menighedsrådet, sammen med 
frivillige fra sognet, holde familieaften, med spisning og 
mulighed for at lave adventskranse og dekorationer.
Der har været baby-salmesang i foråret, i Horne og 
der er startet et hold op igen her i november. Det er 
Hanne Sørensen, musikpædagog der står for dette. 
Sonja Kragh er en stor frivillig hjælp til dette
Minikonfirmander har der været et hold i foråret, og 
Lea (præsten) regner med at starte et hold op igen til 
foråret 2016.
Vi har desværre ikke fået junior klubben op at køre 
endnu, men vi håber der bliver mulighed for dette i 
2016, da der økonomisk er penge til dette.
Så har vi i det forgangne år, efterhånden fået imple-
menteret vores omstrukturering, i medarbejder grup-
pen, bl.a. Vibeke som   ledende graver, og Trine Nie-
buhr som kirketjener. Trine er blevet øget i timetal, til 
20 timer, da det viste sig at de, 16 timer hun startede 
med var for lidt, til at nå alle opgaverne som kirketjener.
Vi har haft Christian Krag, ansat som gravermedhjæl-
per, og regner med at ”bruge” ham til nogle opgaver i 
vinter sæsonen.
Kirkegårdsvedtægterne er blevet godkendt af prov-
stiet. Personalehåndbogen, er blevet et godt redskab, 
til alle vores medarbejdere.
Vi har planer om at vi næste år, vil have noget mere 
samarbejde med Tornby-Vidstrup menighedsråd.

v/ Susanne Lønsman Larsen

Årsberetning - økonomi
Året 2015 startede vi med et ligningsbeløb på 2.196.480 
kr. hvoraf løndelen er ca. en tredjedel, plus 280.000 kr. 
til afdrag på lån for menighedshuset og Asdal kirkes 
tag. 158.000 kr. var bundet til nogle af vore ønsker.
Maling af vinduer i Asdal er afsluttet, plæneklipper til 
Horne kirkegård er købt til 52.000 kr.
Gravstedshække på den nye kirkegård, er skiftet 
ud.  Parkeringsplads ved Horne kirke er renoveret til 
214.000 kr. Til dette projekt havde vi fået for få penge: 
56.250 – resten fik vi frigivet af kirke/præstegårdskapi-

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning
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Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne .  .  .  .  .  .  9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag. Mail: lehl@km.dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl. 10-13 og torsdag kl. 16-17.

Præsten er ikke til stede
1.-5. + 8.-12. + 15.-19. februar + 5.-11. + 14.-18. marts 
Kontakt i disse perioder:
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100
Sognepræst Line Skovgaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897 7512
Sognepræst Bjarne Hougaard .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2897 9004
Hvis der er akut behov for at tale med
en præst en mandag, ring venligst . . . . . 9894 1012

Sidste frist for kirkebladet: Materiale til næste blad 
bedes sendt til Lea Hoff senest mandag den 22. fe-
bruar 2016. Tekst og billeder sendes pr. mail. Afleve-
res materialet efter denne dato kan man desværre 
ikke regne med, at det kommer med i kirkebladet.

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167 0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2897 9004
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  3164 7387
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  9894 9247
Sogneaftner
Lea Hoff, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9144
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  9894 4000

taler. Oprydning ved parkeringsplads ved menigheds-
huset udskydes.
Ovenstående har vi fået penge til, og derudover har vi 
også fået lavet mange andre gode ting i år: Knæfaldet 
i Horne fik vi ompolstret til ca.  11.000 kr.  Diget ved 
Horne Kirke var ved at falde ned, det kostede 77.500 
kr.  som vi fik fra provstiet, da det var en udgift som 
vi ikke kunne forudse. Stormskade ved Asdal kirke til 
65.000 kr. det var en ’Bodil-skade’, og derfor en forsik-
ringssag, dog med selvrisiko. Vi har købt ny støvsuger 
til Horne Kirke. Salmebøgerne i Horne kirke er blevet 
renoveret til 17.000 kr. Vi har fået falck-abonnement. 
Ny kirkeklokke/ringning i Horne kirke til knap 500.000 
kr. A.V. udstyr, ny fryser og tørretumbler i Menigheds-
huset. Den store trailer er skiftet ud med en lille. Der er 
sat nye flagstænger op ved begge kirker med hånd-
sving, så det er blevet lettere at hejse flagene. Vi har 
fået sat zinktagrender på præstegården til 42.600 kr. 
Pengene til dette var finansieret af nogle præstegårds/
kirkekapitaler vi fik frigivet.
I 2016 starter vi med et ligningsbeløb på 2.341.086 kr. 
plus 437.000 kr. til anlæg, og 280.000 kr. til afdrag af 
lån. De 437.000 kr.  er til tag på menighedshuset og 
65.000 til en ny truck.  Derud over er der i lignings-
beløbet beregnet 18,750 kr.  til renovering af parke-
ringspladsen i Asdal og 10.000 kr. til nyt grus på kirke-
gårdsgangene.
De ønsker vi havde derudover mente provstiet, at vi 
selv kunne klare.
I 2016 planlægger vi at ansætte en ung /og eller, sogne 
medhjælper, til at få startet noget for børn evt. også 
for andre.

v/ Else Riisager

KIRKERNES HJEMMESIDE
www.asdalkirke.dk eller www.hornekirke.dk 
I opfordres til at følge med på kirkernes hjemmeside, 
som opdateres løbende. Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene 
af aktiviteter, sognenes kalender og så videre. Det er 
også her der skrives, hvis der sker ændringer af nogen 
art. 
Hvis I synes, der mangler noget på siden, så send en 
mail til Lea Hoff.
I kan også melde jer til ”Kirkerne i Horne og Asdal” på 
Facebook.

Aktiviteter / Opslagstavlen
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Januar

1. januar
Nytårsdag
Indsamling til KFUK’s 
Sociale Arbejde

Ingen
14.00
Våbenhuskaffe
Line Skovgaard

3. januar Helligtrekongers søndag 9.00 Line Skovgaard Ingen

10. januar 1. s. e. helligtrekonger 9.00 10.30

17. januar Sidste s. e. helligtrekonger 10.30 Våbenhuskaffe 9.00

24. januar Septuagesima 10.30 9.00

31. januar Seksagesima Ingen 10.30

Februar

7. februar Fastelavn 10.30 Frokost Ingen

14. februar 1. s. i fasten 16.00 Kyndelmisse-koncert 10.30 Våbenhuskaffe

21. februar 2. s. i fasten 9.00 Line Skovgaard Ingen

28. februar 3. s. i fasten 10.30 9.00

Marts

6. marts Midfaste 9.00 Line Skovgaard Ingen

13. marts Mariæ bebudelsesdag Ingen 9.00 Sogneindsamling

20. marts Palmesøndag
10.30 
Optakt til Påske
HorneKoret medvirker

9.00

24. marts Skærtorsdag
17.00
Aftensmad – husk tilmelding

Ingen

25. marts Langfredag 9.00 Liturgisk gudstjeneste 10.30 Liturgisk gudstjeneste

27. marts
Påskedag
Indsamling til KFUM og 
KFUK i Danmark

10.30 9.00

28. marts 2. påskedag Ingen 10.30
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Husk juletræsfest 
27. december kl. 14.00
Kom med dine børn eller børnebørn 
og vær med til at synge de dejlige ju-
lesange. Hvis vi er heldige, kommer 
der en snemand forbi og hygger om 
børnene, og der er selvfølgelig slik-
poser til alle børnene.

Julemarked
Der var igen i år livlig aktivitet i Sognegården da jule-
markedet løb af stabelen.  Udenfor solgtes juletræer, 
som endda bliver leveret. Og indenfor var der salg af 

mange fine ting, og der kunne købes gløgg, æbleski-
ber, grønlangkål m/tilbehør og risalamande.  Birgitte 
Høgh Steen sang for på julesalmerne.

Fastelavnsfest 2016
Lørdag d. 13.  februar holdes der Fa-
stelavnsfest i Sognegården. Vi starter 
kl.  14.00, og der vil være præmier til 
bedst klædte og naturligvis præmier 
til dem, der slår katten af tønden. Der 
kan som tidligere år købes sodavand, 
kaffe, pølser m.v.  Så kom og få en 
hyggelig eftermiddag i Sognegården. 

Udlejning: Jan K. Nielsen tlf. 4060 9458 - www.asdalsognegaard.dk

Asdal Sognegård

http://www.asdalsognegaard.dk
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Kontaktperson: Gruppeleder Helle Vinther, tlf. 51377040

KFUM Spejderne

Bæverne
I løbet af de sidste par måneder er der kommet flere 
og flere bævere til, hvilket betyder, at vi nu har en rigtig 
fin flok på 12 bævere. 
Bævernes spejderaftener er blevet brugt på lidt af 
hvert. Vi har været på stranden, hvor vi byggede flot-
te sandslotte, tegnede i sandet og vadede i havet. Vi 
har haft bål to gange, hvor vi den første gang lavede 
snobrød sammen og den anden gang lavede varmt 
kakao over bål. Vi har også haft en rigtig uhyggelig hal-
loweenaften, hvor bæverne lavede 3 græskarhoveder, 
der stod til udstilling i spejderhuset, og sidst, men ikke 
mindst, var bæverne på deres første spejderlejr i spej-
derhuset sammen med ulvene den 11.-12.  oktober. 
Der var rigtig mange bævere der deltog, og det var en 
rigtig hyggelig lejr. På spejderlejren tog bæverne også 
deres første mærke, sygeplejerskemærket, og det var 
de meget stolte over, bl.a.  fordi det var deres første 
mærke. 

Ulvene
Vi har en stor ulvegruppe, så der er liv og glade dage i 
”Ulvehuset”, men der er heldigvis god plads til os alle. 
Ulvene har været på stranden, hvor vi soppede og fik 
våde strømper - og nogle også våde bukseben. Vi har 
haft bål og lavet skumfiduser, snobrød og arme ridde-
re. Lea, vores præst, har været på besøg et par gange, 

hvor vi har hjulpet med ting til Høstgudstjenesten og til 
BUSK-gudstjenesten. Vi har lavet lerfigurer og stenfi-
gurer, og vi har haft en (u)hyggelig halloweenaften. 
De ældste ulve har nu taget dolkebevis. Det er noget, 
alle ulve glæder sig til at få, og næste hold skal snart 
i gang. 

Juniorerne
Juniorerne har været i fuld gang med at bygge ind-
gangsportal foran spejderhuset. Det har taget tid og 
krævet mange kræfter, men vi fik god hjælp af en spej-
der-far og af Horne Blik, som udlånte en lift, og junio-
rerne er nu helt færdige med portalen, som er blevet 
stor og flot. 
Den 6. oktober havde vi netværksmøde for alle junio-
rer og tropspejdere i Nordvestvendsyssel distrikt. Der 
kom over 60 spejdere, og næsten alle grupper i distrik-
tet var repræsenteret, hvilket er utroligt flot. Vi havde 
en god aften med sjove opgaver og hyggeligt samvær, 
og aftenen var en stor succes. 
Juniorerne har haft en lille efterårslejr i spejderhuset 
med en enkelt overnatning.  Vi så billeder fra gamle 
spejderlejre og hyggede med film og popcorn.

Bævernes og ulvenes efterårslejr
I efterårsferien havde vi lejr i spejderhuset for bævere 
og ulve med deltagelse af over 20 spejdere, og vi var 



19

på løb med forskellige opgaver. Først lavede vi en før-
stehjælpskasse (tak til Zjoos i Hirtshals for en masse 
tomme skotøjsæsker). Vi vaskede og forbandt sår, be-
handlede en skoldning, lærte hvad man gjorde ved en 
ulykke, lavede kamillete over bål, lavede armslynger, 
lavede en båre ud af rafter og bar hinanden over bold-
banen, øvede aflåst sideleje og pakkede nedkølede 
personer ind i tæpper. Så havde vi også gjort os for-
tjent til sygeplejerskemærket til vores uniform. 
Der var selvfølgelig også bål og lege, bl.a. fandt vi over 
20 mælkekasser, som vi havde konkurrence i at stable 
højest muligt. Det er heldigt, at vi har en kasse med 
vikingehjelme, så kunne de bruges som beskyttelses-
hjelme, hvis en mælkekasse nu skulle falde ned i ho-
vedet på en af os. 

Adventsfesten
Vi slog rekord i år med over 100 deltagere! Vi startede 
med pakkespil, hvorefter der var Luciaoptog. Her blev 
der også slået rekord i antal luciapiger, så det var et 

flot optog med dejlig sang. Til sidst fik vi æbleskiver, 
sodavand, kaffe og gløg. 

Vi mangler spejderledere
Vi mangler spejderledere til vores ulvegruppe. Vi er en 
stor ulveflok på ca. 20 ulve, så derfor har vi altid hjælp 
af minimum to forældre til spejderaftenerne, men vi 
skal også bruge nogle faste spejderledere. 
Du kan sagtens starte som spejderleder, selvom du 
ikke har været spejder, blot du har lyst til at have med 
børn at gøre og har gode idéer til aktiviteter både ude 
og inde. Vi har masser af inspirationsmateriale, og der 
er også mange muligheder for at komme på kurser, 
hvis du har lyst til det. 
Er du interesseret? Så kom til en orienteringsaften i 
spejderhuset tirsdag, den 12.  januar 2016, kl. 19.00, 
hvor du kan finde ud af, om det er noget for dig. 

Spejdermøder
Der er spejder hver tirsdag i spejderhuset ved Horne-
Asdal Skole kl. 18.30-20.00. 
Vi starter op igen efter jul den 19. januar 2016. 
Se også facebook: KFUM spejderne i Horne. 

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

Sofie, Cecilie, Helena og Sara.
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Tonni Leemann, Vestergade 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Signe Sejerskild, Søren Terpetsvej 7 .  .  .  .  .  2637 3642
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr. til hele udvalget: info@hornefodbold.dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Mikkel Larsen, Granvænget 10 .  .  .  .  .  .  .  .  .  2076 3414
Jan ”Bøsti” Andersen, Nejstlunden 3  .  .  .  .  2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen  .  .  .  .  2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr. til hele udvalget: hornehaandbold@gmail.com
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Carina Arildsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5365 9791
Anja Svendsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6014 5027
Tonni Leemann, Vestergade 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Møllegårdsvej 1 .  5125 3393
boc@ucn.dk

Der er altid plads på bænken…
Sådan er det. Der er altid plads på bænken, hvis det 
er tilskuerbænken, der menes.  Det er en fornøjelse, 
når forældre, søskende og spillere fra klubben følger 
med i kampen.
DHF og DBU har en række gode råd til forældre, når 
de er tilskuere. Disse råd kan ikke gentages for ofte.
1. 	 Mød op til træning og kamp. 
2. 	 Giv opmuntring til alle spillere – ikke kun dit eget 

barn.
3. 	 Giv opmuntring i medgang og modgang, det kræ-

ver mere af spilleren at være bagud med 10-1 end 
at være foran med 10-1.

4 .	 Kom kun med positive tilråb. Hjælp andre forældre 
til at få samme indstilling.

5. 	 Lad være med at skælde ud på spillerne.
6. 	 Lad være med at skælde ud på dommeren.
7. 	 Respekter trænernes brug af spillere og forsøg 

ikke at påvirke dem under kampen!
8. 	 Lad træneren styre holdet både til træning og 

kamp – selvom du måske har bedre overblik. Tal 
med træneren efter kampen. 

9. 	 Sørg for rigtigt og fornuftigt udstyr men overdriv 
ikke.

10. 	Opdrag dit barn til at spille fair og efter reglerne.
11. 	Spørg om kampen var spændende og sjov – ikke 

kun om resultatet! 

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64

http://
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12. 	Sæt fokus på spillet frem for resultatet. Holdet kan 
have spillet godt, selvom det tabte. 

13. 	Tænk på, at det er dit barn, der spiller fodbold, ikke 
dig.

14. 	Husk, at også forældrene repræsenterer klubben. 
	
Vel mødt på stadion og i hallen.

- red
U-12 Drenge
Nu er vi er halvgående i turneringen, og for begge hold 
går det godt. B-holdet ligger i toppen af deres kreds. 
Det er ganske godt gået drenge.  Her er der en del 

førsteårs drenge og med lidt held kan de rykke op i 
A-rækken. A-holdet ligger i midten af A-rækken. Her 
har vi nogle tætte kampe. Kredsen er tæt, vi kan blive 
alt mellem nr. 3 og 6. men stadig flot af drengene, da vi 
har mange førsteårs på holdet. Men en top 3 placering 
ved give adgang til AA-rækken, som er det højeste 
man spille i U-12, så det satser vi på.
Man må sige vi har haft voksværk. Vi startede med 13 
drenge, men HH80 havde 4-6 spillere gående, og det 
var for lidt til et hold. Der gik lidt tid, så dukkede der et 
par stykker mere op. Så netop nu er der 20 drenge af 
årgang 03-04.

•	 Ombygning
•	 Tilbygning
•	 nybygning
•	 RenOveRing
•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08

U6 og U8
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Angående træning kan vi kun rose de unge drenge. 
Altid kommer de med smil på, selv om de ved at træ-
ningen kan blive hård. Så vi glæder os, hver gang vi 
træder ud af døren for at tage turen til Stendyssehal-
len. Selvfølgelig en stor tak til forældre for deres store 
opbakning til kampene.

Tina og Jens 

U12 piger
De er mange, de træner stabilt og godt, - og de er 
næsten alle førsteårgangsspillere. Det betyder, at de 
altid bliver bedre og bedre, - og at de fortsat taber flere 
kampe end de vinder. Det bliver anderledes til næste 

år. Det er en stor glæde, at der er så mange spillere. 
Efter jul går vi ud fra, at der tilmeldes to hold i B-ræk-
ken. Det vil være herligt.
Og efter jul holder vi (som sidste år) et natstævne i 
Dyssen for U-12 holdet, men inden da deltager holdet 
i kommunemesterskaberne i håndbold. Det er 3. og 
4. juledag. 
God jul og godt nytår.

Sonja Larsen, Ulla Hansen, Bodil Christensen

Oldboys Horne KFUM
Et af de vigtige hold i Horne KFUMs fodboldafdeling 
er Oldboysholdet. De fører årligt en meget nidkær og 
nøje statistik over alt muligt relevant og irrelevant. Bare 
det kan afstedkomme bøder til de medspillende og 
medvirkende, så er det godt.
Her ser man årets opgørelse over bødekassen.  Der 
har dog indsneget sig en fejl.  Redaktøren vil gerne  
bemærke, at Niels Viberg gennem hele sæsonen sco-
rede seks – syv mål, alle i Messi-Neymar-klassen. Det 
bør noteres. Det har bødekasse-inkassatoren og pen-
neføreren overset.
Alle andre mulige fejl og mangler er på ingen måde 
noget, der vil blive taget til efterretning.

- red

Horne KFUM ønsker alle en god jul og et godt nytår.

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

U14 Drenge
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Horne KFUM Grand Old Boys 2015 
 STATUS-OPGØRELSE 
Tallene herunder er en endelig opgørelse. Der kan IKKE klages over fejl eller mangler. Sådan ER det bare. BASTA ! 

Viberg:  5 
Logan:  5 
Peter Pund:  4 
Brian:  4 
Kohno:  2 
Frederiksen: 1 
Fridi:   1 
Liver:  1 
 
I alt:   23 

 

Resultater 2015: 
 
FORÅR: 
Horne - Ilbro: U/K 3-0 
Frem - Horne:  3-0 
Horne - Bjergby:   2-2 
Hirtshals - Horne:  2-3 
Bindslev - Horne: 2-0 
Horne - Sindal:   2-1 
HI - Horne:   6-1 
Ilbro - Horne: U/K 0-3 
Horne - Frem:  1-4 
Bjergby - Horne:  3-2 
Horne - Hirtshals: 2-3 
Horne - Bindslev: 0-0 
 
EFTERÅR: 
Sindal - Horne:  4-2 
Horne - HI:    2-3 
Horne- Ilbro: U/K 3-0 
Frem - Horne:  6-3 
Horne - Bjergby:  1-1 
Hirtshals - Horne:  3-2 
Bindslev - Horne: 5-4 
Horne - Sindal:  4-1 
HI - Horne:   3-0 
 
Score 2015:       31-52 

 

Målscorere 2015: 
 
Peter Pund:  9 
Kohno:  5 
Jokumsen:  5 
Brian:  3 
Logan:  3 
Møller:  2 
Liver:  2 
Whelan:  1 
Frederiksen: 1 
 
I alt: 31 
 

Gule kort 2015: 
 
Fnuggi  2 
Anders  1 
Jokumsen  1 
Kohno  1 
Munk  1 
 
Røde kort 2015: 
 
Brian   1 
 
 

300 % chancer: 
 
Dennis: ( mod Hirtshals ) 1 
Peter Pund ( mod Bindslev )  1 
Liver: ( mod Bindslev ) 1 
I alt      3 

Målmandsdrop: 
 

Munk:  2  
 
I alt    2 

Assists 2015: 

 
100 % chancer: 
 
 
Logan:  13 
Peter Pund:  12 
Brian:  9 
Kohno:  8 
Jacob:    4 
Viberg:    4 
Whelan:  3 
Jokumsen:  2 
Dennis:  2 
Fnuggi:     2 
Munk:  1 
Lars Flemming: 1 
Hyttel:          1 
Flemming A: 1 
Frederiksen: 1 
Jens Dies:  1 
 
I alt:   65 
 

BØDE TOP 15           (tilfældig rækkefølge - undtagen punkt 1) 
 

1. MØLLER:     Mødte op i HI træningsdragt…...mod HI 
2. ALLE:      Igen alt alt alt for stor negativ målscore i sæsonen... 
3. SØREN LUND:    Glemte fodboldstøvler mod HI - 2 gange.. 
4. FNUGGI:     Selvmål mod Frem 
5. ANDERS:     Selvmål mod Frem 
6. MØLLER:     For mange frispark der IKKE rammer målet 
7. FLEMMING A:    tager til Amsterdam i stedet for at spille mod Hirtshals 
8. BRIAN:      råber: ”Spil da bolden til en rød…:” Asdal-fejl.. 
9. FRIDI:      Koster 2 mål mod Bindslev 
10. JOKUMSEN:     Afbud mod Bindslev p.g.a. Tantra-kursus 
11. ANDERS:     Fik blodtud mod Bjergby….og udgik 
12. VIBERG:      Dårlig kameraføring mod Sindal   
13. KOHNO:      Skud på mål mod Bjergby der gik til indkast... 
14. MUNK:      Glemte kasket mod Bjergby i høj sol 
15. VIBERG:      Fik smadret 2 arme ind på næsen mod Frem - og udgik.. 
 



Kalender

Hver måned Februar

Mandag: Mandagsklub Sognegården 19.00-22.00 02. Sogneaften Menighedsh.v/Filip Engsig Karup 14.00

Tirsdag: Strikkedamer Medborgerhuset 14.00-17.00 04. Bibelkreds i Hjemmene 

Tirsdag: Spejderne Spejderhuset v/ skolen 18.30-20.00 07. Fastelavn/familiegudstj. Horne Kirke/Menigh. 10.30

Tirsdag: Bankospil Sognegården 19.00 09. Generalforsamling Medborgerhuset 19.00

Onsdag: Hornekoret øver, Menighedshuset 17.30-19.30 13. Fastelavnsfest i Sognegården 14.00

December 14 Musikgudstjeneste i Horne kirke 16.00

26. december: AIF’s Julemarch fra Høkeren 10.00 16. Menighedsrådsmøde Menighedshuset 17.00

27. december: Juletræsfest i Sognegården 14.00 17. Aktivitetsklubben Menighedshuset 14.00

Januar 24 Sang/underholdning Havbakken, Seniorerne 14.00

11. Bedemøde Missionshuset 19.30 24. Sognehøjskole Tornby Menighedshus 19.30

12. Bedemøde Missionshuset 19.30 26. Spaghettigudstjeneste Horne Kirke 17.00

12. Informationsmøde i Spejderhuset 19.00 29. Missionshuset,Søren Skovenborg,Hobro Kor 19.30

13. Musik og sang på Havbakken – seniorerne 14.00 25. Fællesspisning i Medborgerhuset 18.00

13. Bedemøde Missionshuset 19.30 marts

19. Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 17.00 09. Sogneaftner Menighedshuset sang og musik 19.30

20. Bankospil Menighedshuset Aktivitetsklubben 14.00 09. Generalforsamling Seniorerne - Havbakken 14.00

21. Årsmøde Missionshuset 19.30 13. Indsamling til verdens fattigste kvinder 

21. Aktivitetsklubben Menighedshuset 14.00 15. Møde Missionshuset v/Bent Kjær 19.30

25. Fællesspisning Medborgerhuset 18.00 16. Aktivitetsklubben Menighedshuset 14.00

25. Bedemøde Missionshuset 19.30 20. Optakt til påske gudstjeneste Horne kirke 10.30

27. Fælles Samfundsmøde Missionshuset 19.30 24. Skærtorsdagsgudstj. Horne kirke m/middag 17.00

27. Seniorerne Havbakken om redningsstationen 14.00 26. Spaghettigudstjeneste Horne kirke 17.00

29. Spaghettigudstjeneste Horne kirke 17.00 29. Menighedsrådsmøde i Menighedshuset 17.00

29. Fællesspisning i Medborgerhuset 18.00
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